[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

 КОМСОМОЛЬСКИЙ  РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА   КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧИЧКАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» октября 2013г. №75
село Чурачики

	ЧЕЧКЕН  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

октябрĕн 02-мĕшĕ  2013ç. №75
Аслă Чурачăк ялě

	О внесении изменений в постановление  администрации  Чичканского сельского поселения от 12.10.2012 года №52 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Чичканского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики и членов их семей на официальном сайте органа местного самоуправления Чичканского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

       В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013г. N 613 «Вопросы противодействия коррупции»  и на основании экспертного заключения Министерства юстиции Чувашской Республики от 04.09.2013 г. № 1801/2013 администрация Чичканского сельского поселения Комсомольского района  Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

        Внести в постановление администрации Чичканского сельского поселения Комсомольского района Чувашской  Республики от 12.10.2012г. №52 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Чичканского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики и членов их семей на официальном сайте органа местного самоуправления Чичканского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» следующие изменения:

1. В наименовании, в тексте постановления администрации  Чичканского сельского поселения от 12.10.2012 года  №52 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Чичканского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики и членов их семей на официальном сайте органа местного самоуправления Чичканского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования», в Порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Чичканского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики и членов их семей на официальном сайте органа местного самоуправления Чичканского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденном Постановлением, (далее – Порядок) после слов «сведений о доходах» дополнить словами «о расходах,»
     2. Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4. Сведения о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для  их подачи».

     3. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:

«6. Муниципальный служащий, в должностные обязанности которого входит работа со сведениями о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в порядке установленном муниципальными правовыми актами Чичканского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики и согласно требованиям действующего федерального и муниципального законодательства»:

а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средств массовой информации сообщает о нем лицу, замещающему должность муниципальной службы, в отношении которого поступил запрос;

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средств массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава сельского поселения                                                                 Ю.Г.Лукиянов
PAGE